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ONDE LIA-SE:

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°50/2019
Pregão Presencial Nº 07/2019
Data da Assinatura:	20/02/2019.
Contratante:	 Município de Capanema-Pr.
Contratada:	 A. R. FASOLO ENGENHARIA LTDA- ME
Objeto:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA 

EM PARTE ELÉTRICA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO E REPAROS NOS 
DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA-ME, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 92.997,00 (Noventa e Dois Mil, Novecentos e Noventa 
e Sete Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

Leia-se:
EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°50/2019
Pregão Eletrônico Nº 07/2019
Data da Assinatura:	20/02/2019.
Contratante:	 Município de Capanema-Pr.
Contratada:	 A. R. FASOLO ENGENHARIA LTDA- ME
Objeto:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA 
EM PARTE ELÉTRICA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO E REPAROS NOS 
DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA-ME, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 92.997,00 (Noventa e Dois Mil, Novecentos e Noventa 
e Sete Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 6.619, DE 06 DE MARÇO DE 2019.

Exonera o Senhor Adelar Kerber, do cargo de Diretor do Departamento 
de Projetos. 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, nos termos do art. 39, I, da Lei Municipal nº 
877/2001 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Capa-
nema, 

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, o Senhor Adelar Kerber do cargo de Diretor do Depar-
tamento de Projetos – matrícula 2.998-1. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, pro-
duzindo efeitos a partir do dia 06 de março de 2019.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, 
aos 06 dias do mês de março de 2019.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 6.620, DE 07 DE MARÇO DE 2019.

Nomeia o Senhor Adelar Kerber para o cargo de Diretor do Departa-
mento Rodoviário.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, nos termos do art. 9º, II, da Lei Municipal nº 
877/2001,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor Adelar Keber para exercer o cargo de provi-
mento em comissão de Diretor do Departamento Rodoviário, nível 
C2, do Grupo Ocupacional 01 – Supervisão e Administração Superior, 
previsto no art. 27, I, da Lei Municipal nº 1.438/2013, com remuner-
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ação prevista no Anexo II, da Lei 1.280/2010, atualizada pela Lei nº 
1.584/2016.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, 
aos 07 dias do mês de março de 2019.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 6.621, DE 07 DE MARÇO DE 2019.

Retifica o Decreto nº 6.611/2019. 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

Art. 1º Fica retificda o artigo 1º do Decreto nº 6.611/2019, onde se lê 
Diretor do Departamento Rodoviário – matrícula 2.972-1, leia-se Dire-
tor do Departamento de Serviços Urbanos – matrícula 2.972-1.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, 
aos 07 dias do mês de março de 2019.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 7.349 DE 06 DE MARÇO DE 2019.

Nomeia Comissão para avaliação de bens móveis inservíveis a Admin-
istração Pública.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, com fulcro no inciso X, do artigo 123, da Lei 
Orgânica do Município, considerando o artigo 15, da Lei Orgânica do 
Município de Capanema, 

RESOLVE:

Art. 1º Nomear as pessoas abaixo relacionadas, sob a presidência da 
primeira, para procederem a avaliação de bens móveis inservíveis.

Clair José Walter
Sandro Seibert
Marcos César Bigaton
Edson Luiz Dressler
José Roberto Wolf
Tomé Roberto Pagno
Sandro Tatiano Copini

Art. 2º Os bens a serem avaliados estão relacionados abaixo:

- Rolo Compactador Liso SPV-735, ano 1980.
Nº 03 - Patrimônio Público nº 1516.	

- Trator Esteira Fiat Allis FD-9, ano 1986.
Nº 09 - Patrimônio Público nº 1630 

- Motoniveladora Fiat Allis, FG 85, ano 1986.
Nº 10 - Patrimônio Público nº 1631 

- Trator Escavo Carregador Case W20-B, ano 1988.
Nº 11 - Patrimônio Público nº 1657

- Retro Escavadeira e Pá Carregadeira Frontal JCB, ano 2013.
Nº 105 - Patrimônio Público nº: 9235.		

- Caminhão Ford 13.000, ano/modelo 1984/1984, cor prata, 127CV
Placa AIX-1087 - Patrimônio Público nº: 1601

- Caminhão Ford 4.000, ano/modelo 1985/1985, cor bege, 85CV
Placa AAD-1207 - Patrimônio Público nº: 1616.

- Caminhão Volks 13.130, ano/modelo 1985/1985, cor branca, 130CV
Placa AIO-9166 - Patrimônio Público nº: 1621.

- Caminhão Volks 13.130, ano/modelo 1986/1986, cor branca, 130CV
Placa AIN-6180 - Patrimônio Público nº: 1669. 

- Caminhão Volks 14.140, ano/modelo 1987/1987, cor branca, 138CV
Placa AAD-1208 - Patrimônio Público nº: 1654.

- Micro-ônibus Fiat Ducato, Marticap, ano/modelo 2013/2014, cor 
branca, 127CV
Placa AXN-3372 - Patrimônio Público nº: 9844.

- Micro-Ônibus, VW/Masca Granmini, ano/modelo 2014/2014, cor 
branca, 160CV
Placa AYN-0421 - Patrimônio Público nº 10.409.

- Veículo Fiat Pálio Fire Flex, ano/modelo 2008/2008, cor branca, 65CV
Placa AQC-5743 - Patrimônio Público nº: 6722

- Veículo Kombi VW, ano/modelo 2005/2005, cor branca, 61CV
Placa ASB-0676 - Patrimônio Público nº: 6890.

- Veículo Pálio Fire Economy, ano/modelo 2009/2010, cor branca, 75CV
Placa ARL-8146 - Patrimonio Público nº: 7459.

- Veículo Gol 1.6, ano/modelo 2010/2011, cor branca, 104CV
Placa ATN-3349 - Patrimônio Público nº: 8050.

- Veículo Gol 1.0, ano/modelo 2014/2014, cor branca, 76CV
Placa AYD-8256 - Patrimônio Público nº: 10.202.

- Motocicleta Honda NXR125 Bros ES, ano/modelo 2005/2005, cor 
branca, 124CC
Placa AMR-6425 - Patrimônio Público nº: 4531.

- Motocicleta Honda CG 125 Titan KS, ano/modelo 2003/2003, cor ver-
melha, 124CC
Placa AKS-5282 - Patrimônio Público nº:3750.

Art. 3º Os serviços prestados pelos Membros da Comissão são consid-
erados de relevante valor social à comunidade e não são remunerados.

 Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, 
aos 06 dias do mês de março de 2019.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIAS

ATOS DO LEGISLATIVO
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79º PATRICIA AMORIM COSTA HERGESSEL 12,5
80º JESSICA FERNANDA MOREIRA 12,3
81º CLARICE GESSI EBERTS 11,1
82º JHENIFER LARISSA RECH VIANA 10,3
83º DANIELA BABOCOVI 08
84º MAIARA DAINE MARKUS PERARRO 7,2
85º VANESSA INÊS WEILER 4,6
86º JESSICA MAIARA MASSOLA PEREIRA 03
87º ISADORA TAYNÁ GUARDA DA SILVA 03
88º CRISTIANE FLAVIA LOCH ZIMMER 78
89º KATIANE BEATRIZ RIEDIGER 60

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA PSS - PROFESSOR ANOS INICIAIS

Ordem de Classificação Nome do Candidato Pontuação
1º ISMAILEM MICHELE SCHWAN 70
2º ROZELI TEREZINHA HUBNER LOPES 65
3º INÊS CRISTINA BELANI KOCHEM 65
4º ANDRESSA VERA KEIL 58
5º REGINA DE FÁTIMA OLIVEIRA RODRIGUES 57,5
6º THAIS FERNANDA KUHN 55
7º SÂMELA FERNANDA SILVA NUNES 55
8º JEISIANE CRISTINA DEMARCHI 53
9º ANDERLÉIA TATIANA LUFT 52,5
10º ALEXANDRA REGINA ZANATTA BELAN 48,2
11º TAMILES TACIARA VIANA SCHNEIDER LONDERO 45,5
12º GRACIELE FÁTIMA WEIZMANN OLIVEIRA 45
13º NOELI DOPKE KUNRATH 43
14º ADRIANA MARIA FARESIN 43
15º GORETI APARECIDA DE MELO 40,5
16º THIEILE DAMAZIO KRUGER 40
17º LETICIA FABIANA BRINHOSA 40
18º NICOLE REGINA WONS 39,8
19º JULIANA BELLO 35
20º MAIARA ZANON CARNIEL 35
21º MARIA CECILIA ALVES DE FIGUEIREDO 33
22º ANDREIA DE SOUZA PEREIRA DE DEUS 32,5
23º SUÉLI APARECIDAPISKI DOS SANTOS 32,5
24º SOELI APARECIDADA RODRIGUES PUERARI 30,5
25º LAERCIO NEI NUNES 30
26º SARA MADALOSSO 30
27º DANIELLI DE SOUZA ALVES 28
28º FERNANDA SCHLOSSER PAVLAK 28
29º LEIDY DAIANE DE MATTOS BIBIANO 25,5
30º FERNANDA CAMARGO 25,5
31º LIDIANE CRISTINA FRANÇA 25
32º JAQUELINE ANDREIA HICHMANN 25
33º MARINALDA APARECIDA PALHARINI 23,2
34º ELIANE WEISSHEMER VICENTE 23
35º SAMARA DALLABETHA 23
36º KARINA BECKER 23
37º PATRICIA BRUNING CORREA 23
38º EDUARDA CARBONI 23
39º ANDRESSA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 23
40º LARISSA WINCK DONADEL 23
41º LEILANE MARIA WEISSHEIMER 20
42º MAISA GRIMM DOS SANTOS 20
43º ANGELA SUZANA KREFTA DULLIUS 20
44º LESSI DA SILVA PINTO 18
45º MARCIA MACHADO 18
46º ANA CLÁUDIA POSSER 18
47º DANIELI APARECIDA BECKER 18
48º JENNEFER NUBIA DE COL 18
49º ANDRÉIA APARECIDA KOCH 18
50º ELIDIANE DE LIMA JUNG 18
51º ALINE SAMARA MACKIEWICZ 18
52º GRABRIELA LETICIA FERREIRA 18
53º MARCIA DANIELA MICHEL 18
54º THAIS NAIARA PRESTES 18
55º FRANCIELE DE SOUZA FERREIRA 18
56º PAULA FERNANDA PERETTO 18
57º FRANCIELE PLETSCH 18
58º KETLIN LARISSA EICHEBERGER 18
59º LETICIA THAIS KEIL 18
60º ILIANE VALMI HONNEF BOTIN 15,5
61º LUCIMARA CARINI DA CRUZ 15,5
62º SIMARA PERIN PADILHA 15,5
63º MILENA LEANDRA RECH 15,5
64º DANHELA GESSI SCHOSSER 15,5
65º GABRIELA LUIZA BECKER 14,6
66º LANA EDUARDA DA SILVA VOLFART 14,6
67º SIRLEI FOGLIATTA NAUMANN 14,2
68º MARCIELI RUCKERT 13
69º ANGELA SILVEIRA BRUM 13
70º FERNANDA DA SILVA 13
71º ANA CAROLINE BAYERLE 13
72º PATRICIA AMORIM COSTA HERGESSEL 12,5
73º JESSICA FERNANDA MOREIRA 12,3
74º CLARICE GESSI EBERTS 11,1
75º JHENIFER LARISSA RECH VIANA 10,3
76º DANIELA BABOCOVI 08
77º MAIARA DAINE MARKUS PERARRO 7,2
78º VANESSA INÊS WEILER 4,6
79º JESSICA MAIARA MASSOLA PEREIRA 03
80º ISADORA TAYNÁ GUARDA DA SILVA 03
81º CRISTIANE FLAVIA LOCH ZIMMER 78
82º ROSANGELA APARECIDA HEIMERDINGER 70

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA PSS - EDUCAÇÃO ESPECIAL
Ordem de Classificação Nome do Candidato Pontuação
1º ROSELEI APARECIDA UBINSKI 88
2º GIRLENE PEREIRA BARROS KRAEMER 78,5
3º JOZEANE SCHWINGEL 78
4º SIMONE WEICH LIBARDI 75
5º CLARINDA LACERDA DE SOUZA 73
6º ROZELI TEREZINHA HUBNER LOPES 65
7º MARISA TEREZINHA MALACARNE 65
8º ANDRESSA VERA KEIL 55
9º GRACIELE FÁTIMA WEIZMANN OLIVEIRA 52
10º FRANCIELI TEREZINHA UBINSKI FERRARI 45
11º NOELI DOPKE KUNRATH 43
12º MARCIA INÊS FRIEDRICH 40
13º NOEMI DE FÁTIMA DOS SANTOS TASCHIN 33,4
14º GISELE MANSKI ZANELLA 32
15º ANGELICA CORTEZE DICITI 32
16º ALEX BRUNO KUNRATH 32
17º MARCIANA KLEINERT GALLAS 30
18º ROSANGELA APARECIDA HEIMERDINGER 77
19º KATIANE BEATRIZ RIEDIGER 60

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA PSS - EDUCADORES INFANTIS
Ordem de Classificação Nome do Candidato Pontuação
1º ROSELEI APARECIDA UBINSKI 88
2º GIRLENE PEREIRA BARROS KRAEMER 78,5
3º JOZEANE SCHWINGEL 78
4º SIMONE WEICH LIBARDI 75
5º CLARINDA LACERDA DE SOUZA 73
6º ISMAILEM MICHELE SCHWAN 70
7º INÊS CRISTINA BELANI KOCHEM 65
8º MARISA TEREZINHA MALACARNE 65
9º REGINA DE FÁTIMA OLIVEIRA RODRIGUES 57,5
10º FRANCIELI TEREZINHA UBINSKI FERRARI 55
11º THAIS FERNANDA KUHN 55
12º SÂMELA FERNANDA SILVA NUNES 55
13º JEISIANE CRISTINA DEMARCHI 53
14º ANDERLÉIA TATIANA LUFT 52,5
15º MARCIA INÊS FRIEDRICH 50
16º ALEXANDRA REGINA ZANATTA BELAN 48,2
17º TAMILES TACIARA VIANA SCHNEIDER LONDERO 45,5
18º NOEMI DE FÁTIMA DOS SANTOS TASCHIN 43,4
19º ADRIANA MARIA FARESIN 43
20º GORETI APARECIDA DE MELO 40,5
21º THIEILE DAMAZIO KRUGER 40
22º MARCIANA KLEINERT GALLAS 40
23º LETICIA FABIANA BRINHOSA 40
24º NICOLE REGINA WONS 39,8
25º JULIANA BELLO 35
26º MAIARA ZANON CARNIEL 35
27º NOEMI DE FÁTIMA DOS SANTOS TASCHIN 33,4
28º MARIA CECILIA ALVES DE FIGUEIREDO 33
29º ANDREIA DE SOUZA PEREIRA DE DEUS 32,5
30º SUÉLI APARECIDAPISKI DOS SANTOS 32,5
31º SOELI APARECIDADA RODRIGUES PUERARI 30,5
32º LAERCIO NEI NUNES 30
33º SARA MADALOSSO 30
34º DANIELLI DE SOUZA ALVES 28
35º FERNANDA SCHLOSSER PAVLAK 28
36º LEIDY DAIANE DE MATTOS BIBIANO 25,5
37º FERNANDA CAMARGO 25,5
38º LIDIANE CRISTINA FRANÇA 25
39º JAQUELINE ANDREIA HICHMANN 25
40º MARINALDA APARECIDA PALHARINI 23,2
41º ELIANE WEISSHEMER VICENTE 23
42º SAMARA DALLABETHA 23
43º KARINA BECKER 23
44º PATRICIA BRUNING CORREA 23
45º EDUARDA CARBONI 23
46º ANDRESSA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 23
47º LARISSA WINCK DONADEL 23
48º LEILANE MARIA WEISSHEIMER 20
49º MAISA GRIMM DOS SANTOS 20
50º ANGELA SUZANA KREFTA DULLIUS 20
51º LESSI SA DILVA PINTO 18
52º MARCIA MACHADO 18
53º ANA CLÁUDIA POSSER 18
54º DANIELA APARECIDA BECKER 18
55º JENNEFER NUBIA DE COL 18
56º ANDRÉIA APARECIDA KOCH 18
57º ELIDIANE DE LIMA JUNG 18
58º ALINE SAMARA MACKIEWICZ 18
59º GRABRIELA LETICIA FERREIRA 18
60º MARCIA DANIELA MICHEL 18
61º THAIS NAIARA PRESTES 18
62º FRANCIELE DE SOUZA FERREIRA 18
63º PAULA FERNANDA PERETTO 18
64º FRANCIELE PLETSCH 18
65º KETLIN LARISSA EICHEBERGER 18
66º LETICIA THAIS KEIL 18
67º ILIANE VALMI HONNEF BOTIN 15,5
68º LUCIMARA CARINI DA CRUZ 15,5
69º SIMARA PERIN PADILHA 15,5
70º MILENA LEANDRA RECH 15,5
71º DANHELA GESSI SCHOSSER 15,5
72º GABRIELA LUIZA BECKER 14,6
73º LANA EDUARDA DA SILVA VOLFART 14,6
74º SIRLEI FOGLIATTA NAUMANN 14,2
75º MARCIELI RUCKERT 13
76º ANGELA SILVEIRA BRUM 13
77º FERNANDA DA SILVA 13
78º ANA CAROLINE BAYERLE 13
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CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA PSS PROFESSOR ANOS INICIAIS – 2019 
LISTAGEM CANDIDATOS COTAS
Ordem de Classificação Nome do Candidato Pontuação
1º SÂMELA FERNANDA SILVA NUNES 55
2º LIDIANE CRISTINA FRANÇA 25
3º LESSI DA SILVA PINTO 18
4º LANA EDUARDA DA SILVA WOLFART 14,6
5º PATRICIA AMORIM COSTA 12,5
6º ISADORA TAYNÁ GUARDA DA SILVA 03

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA PSS EDUCADOR INFANTIL – 2019 
LISTAGEM CANDIDATOS COTAS
Ordem de Classificação Nome do Candidato Pontuação
1º CLARINDA LACERDA DE SOUZA 73
2º SÂMELA FERNANDA SILVA NUNES 55
3º LIDIANE CRISTINA FRANÇA 25
4º LESSI DA SILVA PINTO 18
5º LANA EDUARDA DA SILVA WOLFART 14,6
6º PATRICIA AMORIM COSTA 12,5
7º ISADORA TAYNÁ GUARDA DA SILVA 03

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA PSS EDUCAÇÃO ESPECIAL – 2019 
LISTAGEM CANDIDATOS COTAS
Ordem de Classificação Nome do Candidato Pontuação
1º CLARINDA LACERDA DE SOUZA 73

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial nº 02/2018 – Processo nº 06/2018
Data de Assinatura do Contrato: 27 de fevereiro de 2019
Contratante: Câmara Municipal de Capanema- PR
Contratada: Schenkel e Schenkel LTDA-EPP
Objeto: Contratação de Material de Consumo; Material de Acondicio-
namento e Embalagem; Material de Cama, Mesa e Banho; Gêneros Al-
imentícios para Copa e Cozinha; Material de Copa e Cozinha; Material 
de Limpeza e Produtos de Higienização.
Data Inicial de Vigência: 27 de fevereiro de 2019, data final de vigência: 
27 de fevereiro de 2020.
Valor Total: R$ 13.241,70 (treze mil, duzentos e quarenta e um reais e 
setenta centavos)

Valdomiro Brizola
Presidente do Legislativo Municipal

EXTRATO DE DIÁRIA Nº 09/2019
Nome do Beneficiário SÉRGIO ULLRICH
Cargo/Função Vereador
Destino Dionísio Cerqueira - SC
Motivo da Viagem Objetivo/Motivo da Viagem: Participar do curso promovida pela  Empresa INTERATIVA 

sobre: Novas Tendências e Práticas Profissionais na Gestão Pública “Regras para uma Boa 
Comunicação Pública e Interna; O Servidor como Agente de Transformação.

Período                 07 a 09 de março de 2019
Nº de Diárias              2 e ½ (duas e meia) 
Valor Pago              R$ 1.048,15 (Hum mil, quarenta e oito reais e quinze centavos)

EXTRATO DE DIÁRIA Nº 10/2019
Nome do Beneficiário PAULO GONÇALVES DE LIMA
Cargo/Função Técnico Legislativo
Destino Dionísio Cerqueira - SC
Motivo da Viagem Objetivo/Motivo da Viagem:. Participar do curso promovida pela  Empresa INTERATIVA 

sobre: Novas Tendências e Práticas Profissionais na Gestão Pública “Regras para uma Boa 
Comunicação Pública e Interna; O Servidor como Agente de Transformação.

Período                 07 a 09  de março de 2019
Nº de Diárias              2 e ½(duas e meia)
Valor Pago              R$ 952,85 (novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta e cinco centavos).

ATOS DO LEGISLATIVO
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